
STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XVIII — ČÍSLO 4/2015
1

STAVEBNĚ SPRÁVNÍ
PRAXE
PŘÍLOHA INFORMACÍ
PRO ORGÁNY ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU

4
2015

SBÍRKA ZÁKONŮ 2015

Částka č. 56 – čís. 131
Zákon, kterým se mění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích 
a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a další související zákony
Účinnost od 1. 1. 2016 s odchylkami.

Částka 75 – čís. 182
Nařízení vlády ČR o prohlášení některých kulturních pamá-
tek za národní kulturní památky.
Účinnost od 1. 1. 2016.

Částka 91 – čís. 217
Vyhláška Ministerstva životního prostředí o vymezení zón 
ochrany přírody Krkonošského národního parku.
Účinnost od 1. 10. 2015.

Částka 93 – čís. 226
Vyhláška Ministerstva vnitra o zásadách pro vymezení zóny 
havarijního plánování a postupu při jejím vymezení a o nále-
žitostech obsahu vnějšího havarijního plánu a jeho struktuře. 
Účinnost od 1. 10. 2015.

Částka 95 – čís. 230
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se mění 
vyhláška č. 78/2013 Sb., o energetické náročnosti budov. 
Účinnost od 1. 12. 2015.

Částka 96 – čís. 232
Nařízení vlády ČR o státní energetické koncepci a o územní 
energetické koncepci.
Účinnost od 29. 9. 2015.

Částka 97 – čís. 234
Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu, kterou se mění 
vyhláška č. 118/2013 Sb., o energetických specialistech.
Účinnost od 29. 9. 2015.

STAVEBNÍ PRÁVO

Číslo 2/2015
VEDRAL, Josef
K některým otázkám přezkumu „souhlasů“ podle stavebního 
zákona.
Přezkumné řízení (§ 94 a další s. ř.) po novele stavebního zá-
kona z roku 2012, změna v závěrech rozšířeného senátu NSS.

POLÁČKOVÁ, Marie
Kontrolní prohlídka stavby dle stavebního zákona ve vazbě 
na užívání stavby.
Příspěvek je zaměřen na institut kontrolní prohlídky a na spe-
cifi kum podnětu k jejímu provedení ze strany třetí osoby.

NOVOTNÝ, Marek
Několik poznámek ke vztahu stavebního zákona a bytového 
spoluvlastnictví.
Obecně k úpravě bytového spoluvlastnictví dle občanského 
zákoníku; stavební povolení – prokázání práva ke společným 
částem vlastníkem jednotky.

INFORMACE O VYDANÝCH PRÁVNÍCH
PŘEDPISECH, ČLÁNCÍCH A PUBLIKACÍCH



STAVEBNĚ SPRÁVNÍ PRAXE — PŘÍLOHA ČASOPISU URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ — ROČNÍK XVIII — ČÍSLO 4/2015
2

ZÁKON O VODOVODECH A KANALIZACÍCH 
/ KOMENTÁŘ
NOHEJL, Lukáš a kol.
Publikace obsahuje komentář k zákonu č. 274/2001 Sb., o vo-
dovodech a kanalizacích. Jedná se o podrobný, prakticky zamě-
řený komentář k zákonu, který upravuje vztahy vznikající při 
rozvoji, výstavbě a provozu vodovodů a kanalizací sloužících 
veřejné potřebě, přípojek na ně, jakož i působnost orgánů územ-
ních samosprávných celků a správních úřadů na tomto úseku.
C. H. Beck 2015
ISBN: 978-80-7400-556-5

STAVEBNÍ SMLUVNÍ PRÁVO
KLEE, Lukáš
V 18 kapitolách autor vysvětluje specifi ka výstavbových pro-
jektů, vliv rozhodného práva v různých zemích, vliv práva 
veřejných zakázek, věnuje se obvyklým dodavatelským sys-
témům, popisuje specifi ka metody EPC a EPCM, analyzuje 
význam času, určení ceny díla, problematiku změn díla atp. 
Dále se autor věnuje unifi kaci a globalizaci ve stavebnictví, 
vzorovým smlouvám, pojištění, zajištění, výstavbě v podze-
mí, výstavbě infrastruktury a výstavbě například i zdravot-
nických zařízení.
Kniha obsahuje též desetijazyčný slovník stavební smluvní 
terminologie.
Wolters Kluwer, 2015
ISBN: 978-80-7478-804-8

Informace o vybraných právních předpisech,
článcích a publikacích sestavila:

Tamara Blatová, DiS.
ÚÚR


